

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ
 ประเภทงาน โครงการปรับปรุงห้องน้ำศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ที่ 3
 เจ้าของอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาประชาคม หมู่ที่ 3. ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ

แบบเลขที่ ทจ-/2568

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน -3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 31 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	62,869.10	1.3091	82,301.94	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	จัดซื้อวัสดุก่อสร้าง				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 00 %				
	เงินประกันผลงาน 00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			82,301.94	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				
	ปรับคิดเป็นเงิน			81,000	
	(ตัวอักษร)				(แปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่

- ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

- บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งแต่งตั้ง อบต.ไทยเจริญ ที่ 128 /2568 สั่ง ณ วันที่ 10 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

1. ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุรศักดิ์ คุณสุทธิ)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

3. ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายยงค์ พากเพียร)

ผู้ช่วยช่างโยธา

2. ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิวัฒน์ มิทะลา)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

รายการประมาณราคา โครงการปรับปรุงห้องน้ำศาลาประชาคมหมู่บ้าน หมู่ที่ 3

สถานที่ดำเนินการ	ศาลาประชาคม หมู่ที่ 3. ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร	แบบเลขที่	
ฝ่าย/งาน	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ	สำนัก/กอง	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ
ประมาณการโดย	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ	ประมาณการเมื่อ	วันที่ 31 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนหลังคา								
	1.1 รื้อโครงสร้างหลังคาเหล็ก	25.90	ตร.ม.		-	50.00	1,295.00	1,295.00	
	1.2 รื้อวัสดุผนังหลังคากระเบื้องลอนคู่	25.90	ตร.ม.		-	20.00	518.00	518.00	
							1,813.00	1,813.00	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 เหล็ก กว้าง 3*1 1/2 นิ้ว	15	ท่อน	550.00	8,250.00	165.00	2,475.00	10,725.00	
	2.2 เหล็ก กว้าง 2*1 นิ้ว	10	ท่อน	395.00	3,950.00	118.50	1,185.00	5,135.00	
	2.3 เหล็ก กว้าง 3*3 นิ้ว	1	ท่อน	1,550.00	1,550.00	465.00	465.00	2,015.00	
	2.4 เหล็กแผ่นหนา 6 มม.	2	แผ่น	95.00	190.00	28.50	57.00	247.00	
	2.5 ฟิล์มเหล็ก	8	อัน	25.00	200.00	7.50	60.00	260.00	
					14,140.00		4,242.00	18,382.00	
3	งานหลังคา								
	3.1 แผ่นเหล็กกริดลอน (เมทัลชีท)	26.00	ตร.ม.	200.00	5,200.00	60.00	1,560.00	6,760.00	
	3.2 คลอบข้าง	10.40	เมตร	150.00	1,560.00	45.00	468.00	2,028.00	
	3.3 คลอบหน้า	5.70	เมตร	150.00	855.00	45.00	256.50	1,111.50	
	3.4 ขมพั้ง เมทัลชีส	5.50	เมตร	150.00	825.00	45.00	247.50	1,072.50	
	3.5 ไม้ฝ้าสำเร็จรูป 8 นิ้ว ยาว 4 เมตร	6	แผ่น	130.00	780.00	39.00	234.00	1,014.00	
	3.6 กระเบื้องแผ่นเรียบ 4 มม. 60*240 ซม.	7	แผ่น	180.00	1,260.00	54.00	378.00	1,638.00	
	3.7 สกรู 2 นิ้ว	229	ตัว	3.00	687.00	0.90	206.10	893.10	
					11,167.00		3,350.10	14,517.10	

[illegible]

งานอื่นๆ								
9	9.1 สกรูปลายแหลม 1 นิ้ว	1	กล่อง	250.00	250.00		-	250.00
	9.2 ปรับปรุงระบบท่อน้ำ+อุปกรณ์	1	งาน	500.00	500.00	150.00	150.00	650.00
	9.3 ถังร่อนน้ำพลาสติกพร้อมฝา ความจุไม่น้อยกว่า 40 ลิตร	2	ใบ	250.00	500.00		-	500.00
	9.4 ลวดเชื่อม	1	ท่อ	180.00	180.00		-	180.00
	9.5 สเปย์ (บรอม)	2	กระป๋อง	65.00	130.00		-	130.00
					1,560		150.00	1,710
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				46,260.50		16,608.60	62,869.10

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
(นายยณดี พากเพียร)
ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ/รับรอง
(นายสุรศักดิ์ คุณสุทธิ)
นายช่างโยธาชำนานงาน